
ЦРНА ГОРА 
ОПШТИНА БЕРАНЕ 
Секретаријат за финансије 
и економски развој 
Број: 06 – 400/24 – 33 
Беране, 17. 01. 2024. године 
 

На основу члана 13. став 2. и 4. Закона о финансирању политичких субјеката и изборних кампања 
("Сл. лист ЦГ" бр. 03/20 и 38/20) и Одлуке о буџету Општине Беране за 2024. годину ("Сл. лист 
ЦГ-општински прописи" бр. 2/24), Секретар Секретаријата за финансије и економски развој, 
доноси: 

ОДЛУКУ 
о висини буџетских средстава за финансирање редовног рада  

политичких субјеката за 2024. годину 
 

Члан 1. 
 

На основу Одлуке о буџету Општине Беране за 2023. годину утврђује се висина буџетских 
средстава која ће се на мјесечном нивоу распоређивати политичким субјектима за финансирање 
редовног рада за 2024. годину. 

Члан 2. 
 

Износ буџетских средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката преносиће се 
политичким субјектима мјесечно, и то: 

 
  

НАЗИВ ПАРТИЈЕ/СТРАНКЕ/ПОКРЕТА 
Број 

мандата-% 
Број 
жена 

20% 60% 20% 
Укупна 

средства за 
2024.годину 

Мјесечна 

1 СОЦИЈАЛИСТИЧКА НАРОДНА ПАРТИЈА (7-20.00%) 2 1.733,50 11.441,10 3.467,00 16.641,60 1.386,80 

2 НОВА СРПСКА ДЕМОКРАТИЈА (4-11.43%)   1 1.733,50 6.537,73 1.733,50 10.004,73 833,73 

3 ПОКРЕТ ЗА ПРОМЈЕНЕ (1-2.86%)   1.733,50 1.634,36 0,00 3.367,86 280,66 

4 ДЕМОКРАТСКА НАРОДНА ПАРТИЈА (1-2.86%) 1 1.733,50 1.634,36 1.733,50 5.101,36 425,11 

5 ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА СОЦИЈАЛИСТА (7-20.00%) 2 1.733,50 11.441,10 3.467,00 16.641,60 1.386,80 

6 СОЦИЈАЛ ДЕМОКРАТЕ ЦГ (1-2.86%)   1.733,50 1.634,36 0,00 3.367,86 280,66 

7 БОШЊАЧКА СТРАНКА (1-2.86%) 1 1.733,50 1.634,36 1.733,50 5.101,36 425,11 

8 ДЕМОКРАТЕ ЦГ (6-17.14%) 2 1.733,50 9.806,74 3.467,00 15.007,24 1.250,60 

9 БЕРАНЕ САД (4-11.43%) 1 1.733,50 6.537,73 1.733,50 10.004,73 833,73 

10 ПРАВА ЦРНА ГОРА (2-5.71%) 1 1.733,50 3.269,29 1.733,50 6.736,29 561,36 

11 УЈЕДИЊЕНА ЦРНА ГОРА (1-2.86%)   1.733,50 1.634,36 0,00 3.367,86 280,66 

УКУПНО 
35 -

100.00% 
11 -

100% 
19.068,50 57.205,50 19.068,50 95.342,50 7.945,21 

 
 

Члан 3. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

         
 

СЕКРЕТАР 
   Бојан Радошевић, с.р. 


